
 

 

 

Sundheds- og Ældreministeriets bidrag til svar på MOF spm. 386 
 

 

 

 

Miljø- og fødevareministeriet har den 1. februar 2018 bedt Sundheds- og Ældreministeriet 

om bidrag til svar på MOF alm. del spm. 386 om vandforurening.  

 

Spørgsmålets ordlyd: 

”Vil ministeren redegøre for det samlede omfang af jordforurening og affaldsdeponering 

fra Grindstedværket og herunder (...) oplyse, hvilke sundhedsskader der kan relateres til 

de iboende egenskaber af de kemiske stoffer. Eksisterer der f.eks. undersøgelser af, om 

der er forhøjede forekomster af kræft (herunder sjældne kræftformer), højere 

abortfrekvens og fertilitetsproblemer m.v. i det berørte område ” 

 

 

Sundheds- og Ældreministeriets bidrag til besvarelse af MOF alm. del spm. 386 

Sundheds- og Ældreministeriet har bedt Sundhedsstyrelsen om bidrag til besvarelse af 

spørgsmålet. Sundhedsstyrelsen oplyser, at styrelsen ikke er bekendt med artikler eller 

rapporter, der beskriver undersøgelser af, om der er forhøjede forekomster af kræft 

(herunder sjældne kræftformer) højere abortfrekvens og fertilitetsproblemer mv. i 

forbindelse med forurening fra Grindstedværket.  

 

Sundheds- og Ældreministeriet har desuden bedt Sundhedsdatastyrelsen om bidrag til 

besvarelse af spørgsmålet. Sundhedsdatastyrelsen oplyser følgende: 

 

” Sundhedsdatastyrelsen kan oplyse, at styrelsens centrale registre indeholder 

informationer om forekomsten af en lang række sygdomme og sundhedsforhold, 

herunder kræft, aborter og oplysninger relateret til fertilitetsproblemer. Der er imidlertid 

ikke i regi af Sundhedsdatastyrelsen foretaget analyser, der kan vise et forhøjet niveau for 

de nævnte forhold i den tidligere Grindsted (nu Billund) kommune. En sådan analyse vil 

udgøre et selvstændigt forskningsprojekt og vil kræve ekspertviden for de tre områder 

eksempelvis med henblik på at kunne isolere normale udsving i forekomsten fra 

signifikante afvigelser relateret til de specifikke områder. ” 

 

Endeligt har Sundheds- og Ældreministeriet bedt Styrelsen for Patientsikkerhed om bidrag 

til besvarelse af spørgsmålet. Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser, at styrelsen ikke 

foretager undersøgelser vedrørende forhøjede forekomster af kræft (herunder sjældne 

kræftformer), højere abortfrekvens og fertilitetsproblemer mv. i forbindelse med 

forurening. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed kan endvidere oplyse, at styrelsen ved en søgning i 

styrelsens sagssystem heller ikke i øvrigt har identificeret sager, som vedrører 

Grindstedværket, og som derfor kunne være relevante for besvarelsen. 
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